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MEDDELELSER  

a.

PRÆSENTATION AF FAMILIE OG RÅDGIVNING

Orientering om Børne- og Kulturforvaltningens Familie og Rådgivning.

v/Afdelingsleder Susanne Kitaj og souschef Susan Bjerregaard.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

b.

AFRAPPORTERING AF SPONSORSTØTTE 2006

Økonomiudvalget har 29.02.2000, sag nr. 175, godkendt principper for modtagelse af sponsorstøtte for skoler 
og daginstitutioner. 

”Gladsaxe Kommunes skoler og institutioner inden for daginstitutionsområdet kan modtage gaver fra private 
virksomheder under forudsætning af, at vedkommende bestyrelse har truffet konkret beslutning herom efter 
ansøgning i det enkelte tilfælde. 
Træffer bestyrelsen en sådan beslutning skal forbrugerombudsmandens retningslinier for skolesponsorering 
og anden markedsføring i skoler og daginstitutioner for børn og unge følges. Bestyrelsen skal overfor Børne- 
og Undervisningsudvalget én gang årligt redegøre for i hvilket omfang, man har godkendt at modtage gaver 
fra private virksomheder – til hvilket formål og i hvilken form. Sponsorstøtte og indsamlede midler i øvrigt kan 
ikke anvendes til personalepleje, det vil sige til fester udflugter eller lignende for medarbejderne alene”.

En daginstitution og én skole har modtaget sponsorstøtte i 2006:

Børneinstitutionen Kildevænget: har modtaget et antal gaver til deres sommerfest fra: DSB, Ekstra Bladet, 
Spar, Super Best og Lyngby Boldklub. Nordisk Film har givet et gavekort på 250 kr. og Allerød Bowling har 
givet et gave kort på 650 kr.

Søborg Skole: har modtaget et antal gaver i forbindelse med First Legue Lego fra: Jyske Bank, Home, 
Amager Banken, Egmont, Installatør Uffe Christiansen og Eriks Ure.
Bøger og Papir, Kina i Søborg, Jyttes Systue og Pony og Rytter  Legoland har tilsammen givet 850 kr. til 
forplejning m.m. i forbindelse med First Legue Lego.

Økonomiudvalget blev 22.08.2006, sag nr. 320, orienteret om ny lov om kommuners og regioners 
anvendelse af fast ejendom og løsøre til brug for reklamering for andre (lov nr. 490 af 7. juni 2006), der åbner 
helt op for kommunens adgang til inden for de rammer, der er udstukket i loven, at anvende kommunal 
ejendom til brug for reklamering for andre.
De ovenfor beskrevne principper for modtagelse af sponsorstøtte for skoler og daginstitutioner nævnes i 
sagen og er fortsat gældende.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

c.

INDSKRIVNING TIL BØRNEHAVEKLASSEN 2007/2008



I Gladsaxe Kommune er der fra og med skoleåret 2005/2006 besluttet et frit skolevalg for kommunens 
borgere kun begrænset af skolernes fysiske kapacitet. Samtidig har ændring af folkeskoleloven vedr. frit valg 
indenfor og over kommunegrænserne betydet, at det fri skolevalg også gælder borgere fra andre kommuner, 
inden for de rammer, som skolekommunen har fastsat.

Der har på kommunens skoler været afholdt indskrivning i uge 3 til børnehaveklassen 2007/2008. 
Indskrivning og klassedannelse foregår i henhold til de af Byrådet fastsatte rammer, herunder den enkelte 
skoles fysiske kapacitet og regler for optagelse af elever (BR 13.04.2005, sag nr. 72).

Børne- og Kulturforvaltningen har i vedlagte ( bilag ) ”Indskrivning til børnehaveklassen i skoleåret 
2007/2008” beskrevet det foreløbige resultat af indskrivningen til børnehaveklassen. Tallene viser, at der er 
indskrevet 605 børn. Heraf har 26,6 procent ønsket en anden skole end distriktsskolen. Børne- og 
Kulturforvaltningen forventer, at klassedannelsen kan ske uden eller eventuelt kun med ganske få afslag til 
ansøgere om anden skole end distriktsskolen.
Den endelige klassedannelse herunder budgetregulering vil blive forelagt Børne- og Undervisningsudvalget til 
orientering på oktobermødet.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

      d. 

      FORSIKRINGER

      Skolernes forsikringsudgifter omfatter henholdsvis arbejdsskadeforsikringer samt bygningsbrand-, husejer- 
og løsøreforsikringer for henholdsvis vand, brand 
      og tyveri. 
      Den enkelte skoles driftsbudget, der også indeholder budget til forsikringsudgifter, er én samlet bevilling. 
Dette høje bevillingsniveau angiver rækkevidden af 
      den dispositionsfrihed, som er givet skolerne. Bevillingen udmåles på baggrund af de besluttede parametre i 
den aktivitetsbaserede budgetmodel, og skal 
      betragtes som én bevilling inden for hvilken skolen kan omplacere i forhold til de dispositioner, der foretages. 
      At budgettet placeret forlods på de respektive kontoområder er således ikke retningsgivende for skolernes 
udgiftsbehov eller dispositionsmuligheder, men 
     gøres alene af tekniske grunde. Skolerne informeres om dette på det årlige møde vedr. budgetudmeldingen, 
der i 2007 blev afholdt 5. januar samt i ’Orien- 
     teringsbrev om skolebudgetterne’, der udsendes til skolerne i december måned.

     Børne- og Kulturforvaltningen vil i forbindelse med udarbejdelse af budget 2008-2011 ændre på den tekniske 
fordeling af budgetter inden for den enkelte 
     skoles ramme, således at der bliver større overensstemmelse mellem budget og regnskabstal på 
forsikringskontiene. Derved mindskes behovet for 
     budgetomplaceringer på skolen i løbet af budgetåret på dette område.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

e.

       HENVENDELSE FRA SOCIALMINISTERIET

      Socialministeriet har fremsendt henvendelse af 12.03.07 til Gladsaxe Kommune, hvori ministeriet bemærker, 
at kommunen ifølge undersøgelse af 
      Socialpædagogernes Landsforbund ikke har udformet standarder for sagsbehandling, som det er foreskrevet 



i lov om sammenhængende børnepolitik. 
      Henvendelsen beror på en fejl, idet vi har standarder for sagsbehandling. 

Børne- og Undervisningsudvalget:

     Til efterretning.

      f. 

      PILEPARKEN

     Orientering om situationen i den aldersudvidede institution Pileparken, Pilegårds Allé. 

Børne- og Undervisningsudvalget:

      Til efterretning.
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KVALITETSLØFT PÅ DAGINSTITUTIONSLEGEPLADSER, PROGRAMOPLÆG, 
ANLÆGSBEVILLING  

I budget 2007 er afsat 1.056.000 kr. til gennemførelse af sikkerhed og kvalitetsløft på 
daginstitutionernes legepladser.

Efterfølgende har Ejendomsafdelingen i samråd med Børne- og Kulturforvaltningen, institutionerne, samt den 
nedsatte arbejdsgruppe udarbejdet program for disponering af budgettet, efter en gennemgang af de 
indkomne ønsker fra institutionerne. 

Det udarbejdede program omfatter følgende institutioner og kvalitetsløft:

Gnisten, Søborghus Allé  23, 2860 Søborg 
Legehuse og legekrat, lille hængebro for vuggestuebørn, etablering af afgrænset cykelområde, udeværksted 
samt bord og  bænke ved bålplads.

Kærnehuset, Kagsåkollegiet 216, 2730 Herlev
Etablering af udeværksted, renovering af bakke og anlæg af rutschebane og pilekrat.
Nyt legehus og fliseplads til barnevogne.
Ny bakke beplantet med frugtbuske. Plantning af bøgehække.

Egeparken, Provst Benzons Vej 7, 2860 Søborg
Legeplatforme i ”skoven”, balancebane, div. plantninger,
pileflethegn, plantning af bøgehække.

Nøddehegnet, Tobaksvejen 24, 2860 Søborg
Anlæg af bålområde med siddestammer og brændehus/bordplads, etablering af udeværksted, cykelbane og 
renovering af skur, omlægning af sandkasser og opsætning af to nye legehuse, supplerende bøgehække og 
fjerne eksisterende gamle boldhegn.

Myretuen, Kagsåkollegiet 212, 2730 Herlev
Omlægning af legepladsen, ændring af sandkasse, bakke med rutschebane – flisebelægninger.

Larven, Ibsvej 3, 2880 Bagsværd
Omlægning af belægninger, nye sandkasser, balancebane, afgrænse cykelområde, nyt legehus, gyngestativ 
for de mindste børn.

Christianebo, Christianebo 164, 2860 Søborg
Udvide græsområdet ind i nuværende asfaltområde, ombygge skur så udeværkstedet orienteres mod 
legepladsen, etablering af sansehave, anlægge en rutschebane på eksisterende bakke.

Gyngehaven, Gyngemose Parkvej 30, 2860 Søborg
Opretning af nedslidt friareal, belægninger og beplantninger, anlæg af ny bålplads med brændehus og 
arbejdsbord, renovering af skure, og anlæg af barnevognsplads.
Ændring af sandkasse. Nyt legehus og espalier til klatreplanter. Højbed og pilekrat.

Pædagogisk projekt
I forbindelse med undersøgelsen og udarbejdelsen af rapporten ”Legepladsens Kvalitet” blev det besluttet, 
som en forudsætning for at gennemføre et kvalitetsløft på legepladserne, at kommende fysiske 
anlægsprojekter også skulle indeholde et pædagogisk udviklingsarbejde, der kan sammentænke indretning, 
sikkerhed, vedligeholdelse og æstetik med børns leg, udeliv og pædagogisk arbejde. 
For de 8 udvalgte projekter foreligger der et pædagogisk projekt. Projekterne indeholder plan for udvikling af 
nye aktiviteter og relationerne på legepladserne og planer om dokumentation med udgangspunkt i 
institutionens pædagogiske læreplan og målsætning for daginstitution og dagpleje i Gladsaxe Kommune.  
Projekterne vægter krop og bevægelse og et aktivt udeliv rundt om udeværksteder og leg med ild, vand og 
naturens materialer med et tydeligt fokus på relationerne på legepladsen. På denne måde bliver der tale om 
både et fysisk og pædagogisk kvalitetsløft.



Det foreslås, at anlægsarbejderne, da de består af mange små enkeltaktiviteter, udføres i regningsarbejde.

Samlet udgift er overslagsberegnet til 1.345.000 kr. 

Afledt drift
De foreslåede ændringer på de 8 legepladser vurderes ikke at forøge driftsomkostninger til pleje og 
vedligeholdelse.

Tidsplan:
Politisk behandling af program: 
Børne- og Undervisningsudvalget: 20.03.2007 
Økonomiudvalget: 10.04.2007 
Byrådet: 18.04.2007
Udarbejdelse af udbudsmateriale, 
prisindhentning og accept, 
samt gennemførelse af anlægs-
arbejderne:     medio april – ultimo december 2007  

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at program inkl. tidsplan godkendes, 

at udbudsformen godkendes, 

at Ejendomsafdelingen varetager projektering og byggeledelse,

at der gives tillæg til rådighedsbeløb på 289.000 kr. finansieret af driftskontoen Fast legepladsudstyr, 
budget 2007, og

at der gives anlægsbevilling på 1.345.000 kr. til kvalitetsløft på daginstitutionslegepladser, finansieret af det 
afsatte rådighedsbeløb.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Lars Abel var ikke til stede.
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REGNSKAB 2006 OG OVERFØRSEL AF LØN- OG DRIFTSMIDLER FRA 2006 TIL 2007    
 

Regnskab 2006

Regnskabsresultatet er nu kendt. Børne- og Kulturforvaltningen har udarbejdet vedlagte 
regnskabsbemærkninger ( bilag 1 og 2 ) for henholdsvis drift og anlæg.

Til Børne- og Undervisningsudvalgets orientering vedlægges også en oversigt over leasingaftaler ( bilag 3 ).

Nettoresultatet fremgår af følgende:

Nettoregnskabstal i 1.000 kr.
 Skoler Daginstitutioner, 

dagpleje og klubber
Samlet resultat

Budget 467.502 308.845 776.347
Tillægsbevillinger 29.208 18.509 47.717
Korrigeret budget 496.710 327.354 824.064
Regnskab 469.705 303.697 773.402
Resultat 27.005 23.657 50.662

Børne- og Undervisningsudvalgets samlede resultat er 50,662 mio. kr. 

Resultat for Skoler:
Skoleområdet har et samlet mindreforbrug på 27,005 mio. kr.
Resultat for Daginstitutioner, dagpleje og klubber:
Daginstitutionsområdet har et samlet mindreforbrug på 23,657 mio. kr.

Overførsler af driftsmidler fra 2006 til 2007

Hovedprincippet er overførselsadgang for alle driftskonti, dog undtaget pensionskonti samt driftskonto inden 
for ramme 2. 

Overførselsbeløbet kan maksimalt blive netto-mindreforbruget, idet merforbruget på enkelte konti ikke kan 
overføres, men skal modsvares i opgørelsen af mindreforbrug.

Mindreforbrug og driftsoverførsel af driftsmidler til 2007:

Det samlede mindreforbrug 50.662.035
Efterbevilling pensioner 1.850.978
Overført fra Socialudvalget, inkl. PROP-midler 8.071.640
Overført fra Økonomiudvalget -325.971
I alt 60.258.682

PROP betyder Projekt Rettidig Omhu i Praksis, som er det praktiske arbejde med overtagelsen af 
amtsinstitutionerne, systemer vedrørende pas, kørekort og By- og Miljøforvaltningens område, samt 
overtagelse af sager fra amtet og integration til GIS mv. (ØU 22.08.2006, sag nr. 311). Der har til dette været 
nedsat en arbejdsgruppe, som har haft til opgave at skønne over engangsudgifter forbundet hermed.

Overførslerne fordeler sig på følgende områder:



Overførsel centrale konti (Skoler) 12.250.770
Overførsel decentrale konti (Skoler) 15.087.027
Overførsel centrale konti (Daginstitutioner mv.) 13.683.270
Overførsel decentrale konti (Daginstitutioner mv.) 9.910.006
Overførsel familie og rådgivning 9.261.776
Overførsel støttekrævende børn og unge 65.833
Overførsel i alt 60.258.682

Det foreløbige forslag til ovennævnte driftsoverførsler forelægges udvalget til orientering. Der er tale om 
foreløbige beløb, som kan ændre sig. Børne- og Undervisningsudvalget kan træffe principbeslutning om, 
hvordan de overførte beløb skal disponeres. Børne- og Kulturforvaltningen gør opmærksom på, at en stor del 
af overførslerne er disponeret, idet der bl.a. er tale om udskudte betalinger. Der vil senere blive forlagt en 
særskilt sag, hvoraf det vil fremgå, hvad de overførte midler er afsat til og hvad der derefter er tilbage til 
disponering til andre formål. De midler, som Byrådet godkender overførsel af vil indgå i det korrigerede 
budget 2007, men vil ikke indgå i overslagsårene. De vil derfor ikke kunne benyttes til aktiviteter, der 
fortsætte de følgende år.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at regnskabet med tilhørende bemærkninger godkendes.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

      

Børne- og Undervisningsudvalget:

Bilag over de respektive skolers overførsler fra 2006 til 2007 uddelt.

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Lars Abel var ikke til stede.
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EVALUERING OG JUSTERING AF IT-STRATEGI FOR FOLKESKOLERNE, 2004-2008  

Børne- og Undervisningsudvalget vedtog 17.08.2004, sag nr. 63, IT-strategi for folkeskolen. I den 
forbindelse blev det besluttet, at målopfyldelsen skulle evalueres og strategien herefter justeres i medio 2006.

Børne- og Undervisningsudvalget behandlede oplæg til justering 19.09.2006, sag nr. 93 og sendte oplægget 
til høring i Skolerådet.
Skolerådet behandlede sagen 23.11.2006. Der var indkommet 2 udtalelser fra skolebestyrelser, og på mødet 
var en kort debat om punktet.
Der blev ikke foreslået ændringer i forhold til oplægget, men det blev påpeget, at der kan være forhold, som 
kan gøre det vanskeligt at opnå målene, herunder økonomi.
Disse vanskeligheder forventes beskrevet i de planer, som skolerne skal fremsende, og Børne- og 
Kulturforvaltningen vil i samarbejde med skolerne finde løsninger på disse.
Vedrørende økonomi til planens gennemførelse gælder det, at planen er skrevet med baggrund i den 
økonomi, der er kendt til og med budget for 2008, hvor planen udløber.

På mødet blev også nævnt, at tidsfristen for skolernes indsendelse af planer for arbejdet med målene må 
ændres på grund af høringsperioden. Tidspunktet er derfor justeret til ultimo februar.

Børne- og Undervisningsudvalget udsatte sagen 19.12.2006, sag nr. 138 og 20.02.2007, sag nr. 16.

Oplægget til IT-strategi ( bilag ).

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at evalueringen, målene og fremgangsmåden for den kommende 
periode godkendes.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

BUU 17.08.2004, sag nr. 63     
BUU 19.09.2006, sag nr. 93     
BUU 19.12.2006, sag nr. 138   
BUU 20.02.2007, sag nr. 16     

 - Udkast til Evaluering og .pdf

Børne- og Undervisningsudvalget:

Rettelsesblad til bilag om IT-strategiens målsætning vedr. interaktive whiteboards omdelt på mødet.

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Lars Abel var ikke til stede.
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ANSØGNING TIL SUNDHEDSSTYRELSEN OM SATSPULJEMIDLER 2. RUNDE 2007, 
GLADSAXE KOMMUNES INDSATS MOD OVERVÆGT HOS BØRN OG UNGE  

Byrådet har 08.02.2006, sag nr. 34, tiltrådt revideret projektbeskrivelse for ansøgning om økonomisk 
støtte til projekt Flik-Flak. Der blev bevilget 2 mio. til indsatsen, projektperioden afsluttes 30.10.2007, 
opfølgningsperioden afsluttes 31.12.2008. 
Der er nu mulighed for at ansøge om økonomisk støtte til nye projekter fra 2. runde af udmøntningen af 
satspuljemidler til ”Kommunens plan mod overvægt”.

Erfaringer fra igangværende projekt ligger til grund for ny ansøgning ( bilag ). Der foreslås ansættelse af en 
fælles projektleder for generel og specifik indsats.

Derudover omfatter det udarbejdede forslag til projektansøgning dels en generel indsats ved bl.a. ansættelse 
af bevægelseskonsulent og opkvalificering af ansatte inden for klub – området.
Og dels en specifik indsats ved en tidlig indsats i 3 dele, opkvalificering af Gladsaxe Kommunes 
fysioterapeuter og den Kommunale Sundhedstjeneste, udvikling af tilbud til børn og familier i 0-6 års 
institutioner, samt udvikling af tilbud til børn, der er overvægtige ved indskolingsundersøgelsen og deres 
familier ved udvikling af det kommunale samarbejde med idrætsforeningerne i Gladsaxe Kommune, ved 
idrætssommerferieaktiviteter for overvægtige børn og ved udvikling af tilbud til overvægtige børn med særlige 
behov og børn med anden etnisk oprindelse end dansk og deres familier.

Ansøgningen indeholder følgende mål:

Hovedmål:
- At gøre forebyggelse af overvægt til et institutionelt anliggende gennem en opkvalificering af de 
professionelle.
- At udbygge det eksisterende behandlingstilbud, så det rummer børn i alle aldersgrupper og børn med 
særlige behov.

Delmål generelle indsats: 
1. At personalet på specialskoler arbejder aktivt med mad, bevægelse og forebyggelse af overvægt.
2. At idrætsforeningerne bliver inddraget i forebyggelse af overvægt.
3. At sundhedsfremme og forebyggelse af overvægt bliver en del af klubpersonalets pædagogiske praksis.

Delmål specifikke indsats:
1. At 40 familier med overvægtige børn 0-6 år har modtaget tilbud om hjælp.
2. At 40 familier med overvægtige børn 6-8 år har modtaget tilbud om hjælp.
3. At der via samarbejdet med idrætsforeninger er oprettet mindst 3 specialhold for overvægtige børn.
4. At der udvikles et tilbud for børn med særlige behov (10-13 år) og deres familier.
5. At der etableres et behandlingstilbud for børn (10-13 år) med anden etnisk oprindelse end dansk og deres 
familier.

Der ansøges om 3.242.000 mio.kr.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at projektbeskrivelsen godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 08.02.2006, sag nr. 34   

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.





Punkt 22: HØRINGSSVAR SSP-LÆSEPLAN
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HØRINGSSVAR SSP-LÆSEPLAN  

Børne- og Undervisningsudvalget besluttede 21.11.2006, sag nr. 129, at udsende forslag til læseplan 
for det kriminalforebyggende arbejde (SSP-læseplanen) til høring i skolebestyrelserne med en svarfrist 
01.03.2007. 

SSP- læseplanen har været udsendt til høring. Der er indkommet høringssvar fra 9 skoler (Buddinge, 
Egegård, Enghavegård, Marielyst, Værebro, Bagsværd, Stengård og Vadgård Skoler samt Ungdomsskolen). 
Alle skolerne hilser initiativet velkommen og skolerne vurderer, at indholdet er relevant og fint struktureret. 

Høringssvar fra 9 skoler ( bilag 1).

Revideret læseplan (ændringer er skrevet med fed skrift) ( bilag 2 ).

7 af skolerne har enkelte kommentarer og små forslag til ændringer:
Værebro Skole har i deres høringssvar en enkelt kommentar:
I forordet ”pind 2”står følgende: det er klasselærerens ansvar. De andre lærer i teamet kan også stå for den 
præventive undervisning. 
Dette vil Værebro Skole gerne have rettet til: Det er klasseteamets ansvar, klasselæreren har den 
koordinerende funktion.
Rettelsen er medtaget i forordet side 3.

Marielyst Skole og Bagsværd Skole har også anbefalet, at der sættes mere fokus på forældreinddragelse.
Dette er fulgt op med 1 side med emner til forældremøder, der passer til emnerne i SSP læseplanen, se bilag 
2, side 25.

Enghavegård Skole ønsker, at der ved brug af materialet ”kort og godt” lægges vægt på, at de lærere og 
pædagoger, der arbejder med materialet er uddannet dertil. 
Rettelse i læseplanen side 4: ”Spillet ”kort og godt” kræver en introduktion af SSP konsulenten eller anden 
fagperson, der har kendskab til spillet”. 
Buddinge Skole har foreslået, at SSP konsulenterne kan deltage til forældremøder i SFO for at fortælle om 
fritidslivets betydning.
”SSP-konsulenterne kan ikke inden for deres resurser generelt stå til rådighed for SFO-forældremøder, men 
vil gerne deltage, hvor det konkret vurderes nødvendigt” se bilag 2, side 22.

Enghavegård Skole ønsker, at man inddeler undervisningsforslagenes emner og mottoer i indskoling, 
mellemtrinet, og udskoling. 
For at sikre fleksibilitet er det i læseplanens forord beskrevet, at det er muligt at springe i emner og mottoer. 
Derfor finder vi det ikke nødvendigt at dele det op i indskoling, mellemtrin og udskoling.

Ungdomsskolen har anbefalet, at kurset for 8. klasser ”Samtale i stedet for vold”, hvilket er indarbejdet i 
læseplanen, se bilag 2, side 17.

SSP- konsulenterne har valgt at tilføje følgende sætning til 7. klassetrin: ”I tilfælde af at læreren eller SSP- 
læreren ikke tilrettelægger et kriminalpræventivt undervisningsforløb for 7. klasse, samt forældremøde, skal 
SSP- konsulenten kontaktes så SSP- konsulenten kan forestå undervisningsforløbet for 7. klassen samt 
forældreforedraget om aftenen.

SSP- lærere er ansvarlig for at videregive ovenstående information til nye 7. klasselærere i foråret, så 
klasselærer kan få besøget i den nye 7. klasse (elever som forældre) indført i kommende årsplan”.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at den reviderede SSP-plan godkendes.

Sagen kan afgøres af Børne- og Undervisningsudvalget.

BUU 21.11.2006, sag nr. 129     



    

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt, idet metoden ”kort og godt” ikke anvendes ved 
moppeproblemer, men erstattes af andre metoder/forløb, 
       hvor der er fokus på klassen/gruppen som helhed, hvilket indskrives i planen. 

       Lars Abel var ikke til stede.



Punkt 23: SKOLEBYRÅDSDAG Forslag 1: GRATIS FRUGT TIL 7., 8. og
9. KLASERNE TO GANGE UGENTLIGT PÅ ALLE KOMMUNALE
SKOLER I GLADSAXE
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SKOLEBYRÅDSDAG Forslag 1: GRATIS FRUGT TIL 7., 8. og 9. KLASERNE TO 
GANGE UGENTLIGT PÅ ALLE KOMMUNALE SKOLER I GLADSAXE  

Der blev afholdt Skolebyrådsdag 15.11.2006. 
De deltagende klasser havde fået følgende rammer for opstilling af forslag: Hver klasse udarbejder ét forslag. 
Forslaget skal kunne gennemføres inden for Byrådets råderum - altså lokalt.
Hvert forslag skal kunne dækkes inden for en økonomisk ramme på kr. 150.000. Derfor er mange af 
forslagene tidsbegrænsede (der er kun økonomi til en kort periode).
Beløbet er fiktivt for at begrænse elevernes råderum, og for at gøre det muligt at gennemføre, hvis politikerne 
skulle ønske det.
Der blev behandlet 6 forslag fra de 6 deltagende klasser, heraf blev 5 vedtaget. De vedtagne forslag 
forelægges Børne- og Undervisningsudvalget.
Forslag 1:
”Vi mener, det er vigtigt for alle at spise en masse frugt, og vil derfor give dem, der ikke får frugt med 
hjemmefra, en mulighed for at få det i skolen. 

Vi har lavet undersøgelser, der viser, at 7. 8. og 9. klasserne er dem, der har mest brug for vores forslag.  Vi 
har derfor regnet lidt på tallene og fundet frem til, at alle 7. 8. og 9. klasser kan få gratis frugt 2 gange om 
ugen ( bilag ).

Selvom 2 gange om ugen ikke er optimalt, kan det stadig hjælpe de ældre elever til at komme i gang med at 
spise frugt derhjemme, og forhåbentlig give dem nogle vaner med ud i livet. 
Nogle børn er mere vant til at spise frugt end andre, og som udgangspunkt vil det nok være de mere frugt-
glade børn, der vil ”springe” på frugtkassen, men som så mange andre ting smitter af eleverne imellem, vil vi 
håbe, at frugten bliver et hit for alle. 

Man hører mange steder fra, hvor dårlige spisevaner specielt børn i den alder har, og derfor vil vi med vores 
forslag hjælpe til at gøre det sidste, for at give dem nye vaner, som de forhåbentlig også vil bruge efter 
folkeskolen.
Vi har udregnet, at der til hver elev vil være 1,10 kr. til rådighed. Der skal kun bruges 1,00 kr. Så vi forslår, at 
man evt. sætter de overskydende penge ind på en konto, så de gemmes, til hvis der kommer flere elever i de 
forskellige klasser, ligeså hvis elever stopper, sættes deres ”beløb” ind på samme konto.”

Forslaget blev vedtaget af Skolebyrådsdagen.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Forslaget henvises til budgetdrøftelserne for 2008. 

       Lars Abel var ikke til stede.



Punkt 24: SKOLEBYRÅDSDAG FORSLAG 2: JUNIORPÆDAGOGER I
GLADSAXE KOMMUNE
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SKOLEBYRÅDSDAG FORSLAG 2: JUNIORPÆDAGOGER I GLADSAXE KOMMUNE  

Skolebyrådsdag forslag 2:
”Vores forslag går ud på, at Gladsaxe Kommune ansætter et antal unge drenge i aldersgruppen 14-16 år i 
børnehaver og fritidshjem. Vi har undersøgt, hvor mange børnehaver og fritidshjem der er i Gladsaxe 
kommune, og vi er nået frem til, at der er seksten børnehaver og fjorten fritidshjem. 
Vi vil afprøve forsøget i en periode der strækker sig over tre måneder. Drengene skal arbejde 4 timer om 
ugen, og der skal være 2 juniorpædagoger i hver institution. De to drenge der bliver ”tildelt” institutionen skal 
være der i de tre uger forløbet varer. De vil blive betalt af kommunen og ikke af institutionen. Beregning af 
lønudgift ( bilag ). 
Vi har kontaktet ansatte i både Greve og Vallensbæk kommune, da de i begge kommuner har erfaringer med 
juniorpædagoger. Fra begge kommuner fortælles det, at det har været en stor succes. 
Vi har talt med Ungdomsskolens souschef Bodil Jacobsen, og hun lovede, at hvis vores forslag vil blive ført 
ud i livet, vil hun meget gerne overveje at Ungdomsskolen tager sig af uddannelsen af drengene, så de får en 
form for kursus inden de bliver juniorpædagoger.

Begrundelse:
Vi har talt os frem til, at antallet af ansatte kvinder er langt større end antallet af ansatte mænd i både 
børnehaver og fritidshjem i kommunen.
Vi ved også, at når børnene kommer i skole vil det overvejende være kvinder de møder.
Mange små børn – især drenge, vil hellere lege vilde lege end stille lege, og det er mænd/drenge for det 
meste bedre til end kvinder/piger.
Vi har kontaktet flere institutioner i kommunen, og her sagde alle at det var en rigtig god idé.
Der vil måske også være den sidegevinst, at nogle af de store drenge vil havde gavn af at få tildelt et ansvar 
og en positiv rolle, som de ikke er vant til.”
Forslaget blev vedtaget af Skolebyrådsdagen.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger forslaget til drøftelse.

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Muligheden for at ansætte unge på 0-6 års-institutioner eksisterer allerede i dag, idet 
ansættelseskompetencen er delegeret til de decentrale ledere.  

       Lars Abel var ikke til stede.



Punkt 25: SKOLEBYRÅDSDAG FORSLAG 3: SKABE TIL ALLE 9.
KLASSER
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SKOLEBYRÅDSDAG FORSLAG 3: SKABE TIL ALLE 9. KLASSER  

Forslag 3:

”Argumenter for anskaffelse af skabe til 9. klasserne:

- eleverne ønsker skabe til opbevaring af deres skoleting
- det er en fysisk belastning at bære rundt på så mange bøger
- vores 9. klasser, som selv er meget glade for deres skabe, udtaler sig sådan:

”bøgerne bliver ikke så nemt slidte”
”man har bedre styr på sine bøger”
”det er rart ikke at skulle bære rundt på så mange bøger”
”bøgerne ligger også mere sikkert i vore nye skabe end i de gamle skuffer”

Økonomi:
Skabene vi har på Marielyst skole, se billedet ( bilag ) koster 25.000 kr. til 2 klasser. For at alle 9. klasser kan 
få skabe vil det beløbe sig til 25.000 x 11 skoler = 275.000, idet der udover vores skole endvidere er to andre 
skoler der har skabe. Vi foreslår, at skabene indkøbes over to år i 2007 og 2008. Vi foreslår, at skabene 
finansieres gennem at nedsætte beløbet til renoveringen af franske altandøre i 2008 fra 500.000 kr. til 
225.000 kr. (se punkt 46). Vi håber, at forslaget bliver godt modtaget, da vi kun har fået positive 
tilkendegivelser om anskaffelse af skabe til 9. klasserne, da vi kontaktede skolerne.”

Forslaget blev vedtaget af Skolebyrådsdagen.

Forslaget vil eventuelt kunne imødekommes finansieret af overførte midler 2006.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger forslaget til drøftelse.

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og Kulturforvaltningen undersøger muligheden for skabe til 7., 8. og 9.klasser i forbindelse med 
overførselssagen fra 2006 til 2007.

       Lars Abel var ikke til stede.



Punkt 26: SKOLEBYRÅDSDAG FORSLAG 5: FLERE OG MERE
OPDATEREDE BØGER TIL PÆDAGOGISK CENTRAL OG LÆNGERE
LÅNEPERIODE
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SKOLEBYRÅDSDAG FORSLAG 5: FLERE OG MERE OPDATEREDE BØGER TIL 
PÆDAGOGISK CENTRAL OG LÆNGERE LÅNEPERIODE  

Forslag 5:
”De danske elevers karaktergennemsnit er for lavt i forhold til resten af Europa vi vil derfor influere de unges 
sind med flere faglige oplysninger. Vores bøger er for gamle og nedslidte på grund af mange års brug, og de 
passer ikke til nutiden. For at kunne nå det pensum der kræves, har vi brug for flere og mere opdaterede 
bøger. Vi har ikke tid nok til at kunne sætte os ind i bøgerne som vi låner, da vi skal aflevere dem efter kort 
tid. Derfor vil vi gerne forlænge låneperioden fra 3 uger til 2 måneder, så vi har tid til at fordybe os i 
materialet. 

Argumentation
Da eksamensreformen er blevet ændret, har bøgerne svært ved at følge med, og de passer ikke til den 
kommende pensumliste. F.eks. er mundtligt fransk blevet til skriftlig fransk, og bøgerne er baseret på at 
skulle forberede eleverne på til mundtlig eksamen. Bøgerne bør opdateres da vi bliver klogere, og vi også får 
lærdom uden for skolen, og eleverne bliver mere uafhængige og selvstændige. Derfor er nogle bøger 
uinteressante og kedelige, da de er skrevet for lang tid siden, og som en hjælp til hjælpeløse. Men vi er ikke 
hjælpeløse, og opfanger hurtigt opgaverne, og behøver heller ikke så mange gentagelser. Da Danmark er et 
land der lever af viden bør de unge, som er fremtiden, også få de bøger, som er nødvendige for, at vi kan 
leve op til forventningen.  Forlængelsen af bøgerne vil derfor hjælpe os, så vi har mere tid til at forstår 
materialet 100 %, og samtidig have tid til andre lektier. Der er et utroligt stort tidspres på en, når man kun har 
bøgerne i 3 uger, og samtidig har andre fag med afleveringer. Skolen skal selv købe grundbøger ind, som 
man kan støtte sig til hele året, og Pædagogisk Central skal så købe ”temabøger”, som en afveksling fra 
grundbøgerne. Betydningen for opdaterede bøger gælder ikke i lige så høj grad for grundbøgerne, da den 
grundlæggende viden ikke ændrer sig lige så meget. Derfor er det vigtigt at have tema bøgerne, så man også 
får ny 
viden. ”

Forslaget blev vedtaget af Skolebyrådsdagen.

Forslaget har været forelagt lederen af Pædagogisk Central, som har udarbejdet et notat om disse ønsker ( 
bilag ).

Børne- og Kulturforvaltningen kan oplyse, at den nuværende låneperiode er 4 uger, og dermed kan 
materialet udlånes 10 gange på et skoleår, forlænges udlånsperioden til 6 uger, kan materialer kun udlånes 6 
gange på et skoleår. Der skal i givet fald indkøbes flere eksemplarer af de mest udlånte klassesæt for at 
bibeholde den nuværende bredde i titler.
Det er Pædagogisk Centrals opfattelse, at den nuværende låneperiode – med mulighed for forlængelse – er 
rimelig og fungerer godt.

Materialeudvalget forsøger at udvælge nye materialer, så alle fagområder bliver tilgodeset.  Lærerne fra alle 
fagområder opfordres og inviteres til løbende at komme med forslag til materialeindkøb. Det er Pædagogisk 
Centrals vurdering, at det budget, der er til indkøb af klassesæt i rimelig grad modsvarer efterspørgslen og 
udbuddet. 

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger forslaget til drøftelse.

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og Undervisningsudvalget forkastede forslaget.

       Lars Abel var ikke til stede.





Punkt 27: SKOLEBYRÅDSDAG FORSLAG 6: NATBUSRUTE TIL
GLADSAXES UNGE
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SKOLEBYRÅDSDAG FORSLAG 6: NATBUSRUTE TIL GLADSAXES UNGE  

Forslag 6:
”Vi foreslår at oprette en natbusrute i Gladsaxe Kommune. Bussen vil køre om natten fra omkring kl. 24 – 4 
fredag og lørdag.  Busruten vil hovedsageligt blive benyttet af unge mennesker, der har brug for et sikkert 
transportmiddel hjem fra fest og lignende. Busruten vil være egnet specielt for unge, men er selvfølgelig også 
tilgængelig for andre, der har brug for at komme sikkert hjem, sent om aftenen. Mange unge kører på cykel 
eller knallert hjem fra fester, dette er dog ikke sikkert i beruset tilstand. Derfor mener vi at hvis en natbusrute 
var tilgængelig, ville antallet af tilskadekomne, i forbindelse med alkohol, falde. Hvis natbusruten var 
tilgængelig ville vi også få de unge væk fra gaderne om aftenen, og i stedet transporteret sikkert hjem. 
Bussens rute begynder ved Bagsværd Station og kører derefter videre til Buddinge Station og har fire stop 
imellem og så videre til Gladsaxe Ny Teater via Mørkhøj og så tilbage til Bagsværd station. Denne rute tager 
omkring halvanden time at køre. Så hvis der er en bus kommer den til at køre ca. hver halvanden time.
Vi forestiller os at busruten kommer til at foregå under lignende aftaler som Service busserne, til hvilken 
kommunen har budgetteret kr. 2,2 mio. /år

Budget:
Hvis bussen kører 4 timer koster den kr. 400,00 /t inkl. Chaufførlønninger.
Det betyder at bussen koster kr. 3.200,00 /weekend
Bussen kan derfor køre 46 weekender om året.
Busruten bliver finansieret gennem den almindelige natbustakst, og eventuelle annonceindtægter.”

Forslaget blev vedtaget af Skolebyrådsdagen.

Forslag vedrørende offentlig trafik henhører under Trafik- og Teknikudvalget.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at sagen oversendes til Trafik- og Teknikudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

       Børne- og Kulturfirvaltningens indstilling tiltrådt.

       Lars Abel var ikke til stede.
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